PORTARIA N° 798/2010

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 17, Inc. V, alínea “h”, item 2, c/c o

Art.  143,  ambos  da  Lei  Complementar  nº  51,  de  02  de  janeiro  de  2008,  e  conforme  a

regulamentação contida no Ato 220/2005 e indicações realizadas, até a presente data,

RESOLVE

EDITAR a  escala  de  férias  dos  Promotores  de  Justiça  do  Ministério

Público do Estado do Tocantins:

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Alvorada Adriano Zizza Romero

2º semestre de 2010 14/03 a 28/03/2011
25/04 a 09/05/2011

1º semestre de 2011
12/09 a 26/09/2011
21/11 a 05/12/2011

 Almas Roberto Freitas Garcia

2º semestre de 2010
     14/03 a 28/03/2011
     15/07 a 29/07/2011

1º semestre de 2011
      14/10 a 28/10/2011
      16/12 a 30/12/2011

Ananás   Paulo Sérgio Ferreira de Almeida

2º semestre de 2010
10 a 24/01/2011
04 a 18/07/2011

1º semestre de 2011 21/11 a 20/12/2011

Araguacema Tarso Rizo Oliveira Ribeiro
2º semestre de 2010 02/05 a 31/05/2011

1º semestre de 2011 06/10 a 04/11/2011

Araguaçu Reinaldo Koch Filho
2º semestre de 2010 10/03 a 08/04/2011

1º semestre de 2011 12/09 a 11/10/2011

Araguaína Ana Paula Reigota F. Catini
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01/07 a 30/07/2011

Araguaína Benedicto de Oliveira Guedes Neto
2º semestre de 2010 01 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01/07 a 30/07/2011

Araguaína Diego Nardo
2º semestre de 2010

31/01 a 09/02/2011
02/05 a 21/05/2011

1º semestre de 2011 12/09 a 11/10/2011

Araguaína Fábio da Fonseca Lopes
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01/07 a 30/07/2011

Araguaína Alzemiro Wilson Peres Freitas
2º semestre 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre 2011 01/07 a 30/07/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Araguaína Moacir Camargo de Oliveira

2º semestre de 2010 10/01 a 24/01/2011
04/07 a 18/07/2011

1º semestre de 2011
01/08 a 15/08/2011
02/12 a 16/12/2011

Araguaína Octahydes Ballan Júnior
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 01/10 a 30/10/2011

Araguaína Poliana Dias Alves Julião

2º semestre de 2010
07/01 a 21/01/2011
08/06 a 22/06/2011

1º semestre de 2011
04/07 a 18/07/2011
23/08 a 06/09/2011

Araguaína Rodrigo Grisi Nunes
2º semestre de 2010 01 a 30/08/2011

1º semestre de 2011 12/09 a 11/10/2011

Araguaína Sidney Fiori Júnior

2º semestre de 2010 01/03 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01/11 a 30/11/2011

Araguaína Valéria Buso Rodrigues Borges
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01/07 a 30/07/2011

Araguatins Breno de Oliveira Simonassi
2º semestre de 2010 22/03 a 20/04/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/09/2011

Arapoema
Araína Ceseara Ferreira dos Santos
D'alessandro

2º semestre de 2010 22/09 a 21/10/2011

1º semestre de 2011 24/10 a 22/11/2011

Arraias João Neumann Marinho da Nóbrega

2º semestre de 2010 10/01 a 24/01/2011
02/05 a 16/05/2011

1º semestre de 2011
12/09 a 26/09/2011
05/12 a 19/12/2011

Augustinópolis Airton Amilcar Machado Momo

2º semestre de 2010 10/01 a 24/01/2011
04/07 a 18/07/2011

1º semestre de 2011
02/12 a 16/12/2011
08/01 a 22/01/201

Aurora
Ana Lúcia Gomes Vanderley
Bernardes

2º semestre de 2010 21/03 a 19/04/2011

1º semestre de 2011 16/11 a 15/12/2011

Colinas do
Tocantins

André Ricardo Fonseca Carvalho

2º semestre de 2010
07/01 a 21/01/2011
16/06 a 30/06/2011

1º semestre de 2011
01/07 a 15/07/2011
03/11 a 17/11/2011

Colinas do
Tocantins

Guilherme Goseling Araújo
2º semestre de 2010 14/03 a 12/04/2011

1º semestre de 2011 03/10 a 01/11/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Colinas do
Tocantins

Jacqueline Orofino da Silva Zago de
Oliveira

2º semestre de 2010 25/04 a 24/05/2011

1º semestre de 2011
23/08 a 06/09/2011
05/12 a 19/12/2011

Colméia Leonardo Gouveia Olhe Blanck
2º semestre de 2010 10 a 24/03/2011

25/04 a 09/05/2011

1º semestre de 2011 08/09 a 07/10/2011

Cristalândia Juan Rodrigo Carneiro Aguirre
2º semestre de 2010

10/01 a 24/01/2011
25/04 a 09/05/2011

1º semestre de 2011 17/11 a 16/12/2011

Dianópolis Rodrigo Barbosa Garcia Vargas
2º semestre de 2010 01/03 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01/08 a 30/08/2011

Dianópolis Bruno Américo Carneiro Santos

2º semestre de 2010
(Proporcional)

07/01 a 26/01/2011

1º semestre de 2011
26/07 a 09/08/2011

16 a 30/11/2011

Filadélfia Eurico Greco Puppio
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Figueirópolis Rafael Pinto Alamy
2º semestre de 2010 01/07 a 30/07/2011

1º semestre de 2011 04/10 a 02/11/2011

Formoso do
Araguaia

Luiz Francisco de Oliveira
2º semestre de 2010 03/11 a 02/12/2011

1º semestre de 2011 10/01 a 08/02/2012

Goiatins Aldirla Pereira de Albuquerque

2º semestre de 2010
25/04 a 09/05/2011
25/07 a 08/08/2011

1º semestre de 2011
12/09 a 26/09/2011
17/10 a 31/10/2011

Guaraí Clenda Lúcia Fernandes Siqueira
2º semestre de 2010 31/03 a 29/04/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Guaraí Cristian Monteiro Melo
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/08/2011

Guaraí Pedro Evandro de Vicente Rufato
2º semestre de 2010

07/01 a 21/01/2011
13/10 a 27/10/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/07/2011

Gurupi Marcelo Lima Nunes

2º semestre de 2010
14/03 a 28/03/2011
08/06 a 22/06/2011

1º semestre de 2011
18/07 a 01/08/2011
19/09 a 03/10/2011

      Gurupi Argemiro Ferreira dos Santos Neto

2º semestre de 2010
15/02 a 01/03/2011
02/05 a 16/05/2011

1º semestre de 2011
01/08 a 15/08/2011
03/10 a 17/10/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Gurupi Jussara Barreira Silva
2º semestre de 2010 04/07 a 02/08/2011

1º semestre de 2011 16/11 a 15/12/2011

Gurupi Konrad César Rezende Wimmer

2º semestre de 2010
15/02 a 01/03/2011
16/05 a 30/05/2011

1º semestre de 2011
16/08 a 30/08/2011
19/09 a 03/10/2011

Gurupi Maria Juliana N. Dias do Carmo
2º semestre de 2010 01 a 30/04/2011

1º semestre de 2011 01/08 a 30/08/2011

Gurupi
Francisco  José  Pinheiro  Brandes
Júnior

2º semestre de 2010
17/01 a 31/01/2011
16/03 a 30/03/2011

1º semestre de 2011
04/07 a 18/07/2011
16/11 a 30/11/2011

Gurupi Vinícius de Oliveira e Silva

2º semestre de 2010 14/03 a 28/03/2011
08/06 a 22/06/2011

1º semestre de 2011 01/09 a 30/09/2011

Gurupi
Waldelice  Sampaio  Moreira
Guimarães

2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01/08 a 30/08/2011

Itacajá Munique Teixeira Vaz

2º semestre de 2010
10/03 a 24/03/2011
08/06 a 22/06/2011

1º semestre de 2011
23/08 a 06/09/2011
31/10 a 14/11/2011

Itaguatins Fernando Antonio Sena Soares
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Miracema Felício de Lima Soares
2º semestre de 2010 02 a 31/05/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/11/2011

Miracema Sterlane de Castro Ferreira
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/07/2011

Miracema Vilmar Ferreira de Oliveira
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/08/2011

Miranorte Thais Massilon Bezerra
2º semestre de 2010

18/02 a 04/03/2011
16 a 30/05/2011

1º semestre de 2011 08/09 a 07/10/2011

Natividade Luiz Antônio Francisco Pinto

2º semestre de 2010 04/04 a 03/05/2011

1º semestre de 2011 05/09 a 04/10/2011

Novo Acordo Marcelo Santos Teixeira
2º semestre de 2010 07/07 a 05/08/2011

1º semestre de 2011 01/09 a 30/09/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Palmas Adriano César Pereira da Neves
2º semestre de 2010 09/02/2011 a 10/03/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Beatriz Regina Lima de Mello

2º semestre de 2010 17/01 a 15/02/2011

1º semestre de 2011
18/07 a 01/08/2011
03/10 a 17/10/2011

Palmas Cantionilton Pereira da Silva
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Carlos Gagossian Júnior
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Célio Sousa Rocha
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Ceres Gonzaga de Rezende
2º semestre de 2010 02/05 a 31/05/2011

1º semestre de 2011 01/08 a 30/08/2011

Palmas César Roberto Simoni de Freitas
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Cristina Seuser
2º semestre de 2010 01 a 30/04/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/09/2011

Palmas Pedro Geraldo Cunha de Aguiar

2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011
01 a 15/07/2011
01 a 15/09/2011

Palmas Edson Azambuja

2º semestre de 2010 07 a 21/01/2011
02/05 a 16/05/2011

1º semestre de 2011 02/07 a 31/07/2011

Palmas Eliana Curado Barbosa
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Erion de Paiva Maia
2º semestre de 2010 01 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/09/2011

Palmas Thaís Cairo Souza Lopes
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 01/07 a 30/07/2011

Palmas Francisco Rodrigues de Souza Filho
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 07/07 a 05/08/2011

Palmas Gilson Arrais de Miranda
2º semestre de 2010 04/07 a 02/08/2011

1º semestre de 2011 03/10 a 01/11/2011

Palmas José Eduardo Sampaio
2º semestre de 2010 01/02 a 02/03/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/08/2011

Palmas José Kasuo Otsuka 2º semestre de 2010 21/03 a 19/04/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

1º semestre de 2011 01  a 30/08/2011

Palmas José Maria da Silva Júnior
2º semestre de 2010 07 a 21/01/2011

02 a 16/05/2011

1º semestre de 2011 18/07 a 16/08/2011

Palmas Kátia Chaves Galietta
2º semestre de 2010

13/06 a 27/06/2011
13/10 a 27/10/2011

1º semestre de 2011 02/01 a 31/01/2012

Palmas Lucas Bernardes da Costa
2º semestre de 2010 04/04 a 03/05/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Marcelo Ulisses Sampaio
2º semestre de 2010 01 a 30/07/2011

1º semestre de 2011 07/01 a 05/02/2012

Palmas Márcia Regina Buso Rodrigues

2º semestre de 2010
17 a 31/01/2011
16 a 30/05/2011

1º semestre de 2011
12 a 26/09/2011

18/07 a 01/08/2011

Palmas Marcos Luciano Bignotti
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 18/07 a 16/08/2011

Palmas Maria Cristina Costa Vilela Bucar

2º semestre de 2010
24/01 a 07/02/2011
17/05 a 31/05/2011

1º semestre de 2011
12 a 26/09/2011
07 a 21/01/2011

Palmas Maria Roseli de Almeida Pery
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas
Marilúcia  Leandro  Uchôa  Siqueira
Campos

2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Miguel Batista de Siqueira Filho
2º semestre de 2010 01 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/09/2011

Palmas Fabio Vasconcelos Lang
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Nilomar dos Santos Faria
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Palmas Wânia de Lima e Silva
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01 a 30/07/2011

Palmas Zenaide Aparecida da Silva

2º semestre de 2010 07/01 a 21/01/2011
02 a 16/05/2011

1º semestre de 2011
01 a 15/07/2011
01 a 15/09/2011

Palmas Renata Castro Rampanelli Cisi
2º semestre de 2010 15  a 29/04/2011

1º semestre de 2011 01/09 a 30/09/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

Paraíso do
Tocantins

Daniel José de Oliveira Almeida
2º semestre de 2010 04/07 a 02/08/2011

1º semestre de 2011 09/01 a 07/02/2012

Paraíso do
Tocantins

Glaydon José de Freitas
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2012

1º semestre de 2011 01 a 30/07/2012

Paraíso do
Tocantins

Flávia Souza Rodrigues
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 03/10 a 01/11/2011

Paraíso do
Tocantins

Lucídio Bandeira Dourado
2º semestre de 2010 01 a 30/07/2011

1º semestre de 2011 07/01 a 05/02/2012

Paraíso do
Tocantins

Maria Cotinha Bezerra Pereira
2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 07/01 a 05/02/2012

Paraíso do
Tocantins

Thiago Ribeiro Franco Vilela
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Paranã Milton Quintana
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Pedro Afonso Ricardo Alves Peres
2º semestre de 2010 01/03 a 30/03/2011

1º semestre de 2011 01/11 a 30/11/2011

Pedro Afonso Cynthia Assis de Paula
2º semestre de 2010 08/09 a 07/10/2011

1º semestre de 2011 16/11 a 15/12/2011

Peixe Mateus Ribeiro dos Reis

2º semestre de 2010 01/06 a 30/06/2011

1º semestre de 2011
12/09 a 26/09/2011
02/12 a 16/12/2011

Ponte Alta do
Tocantins

João Edson de Souza
2º semestre de 2010 01/02 a 02/03/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Porto Nacional Abel Andrade Leal Júnior
2º semestre de 2010

18/02 a 04/03/2011
26/10 a 09/11/2011

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

Porto Nacional André Ramos Varanda 2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

1º semestre de 2011 01/08 a 30/08/2011

Porto Nacional Delveaux Vieira Prudente Júnior

2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011
16/07 a 30/07/2011
02/12 a 16/12/2011

Porto Nacional
Paulo Alexandre Rodrigues de
Siqueira

2º semestre de 2010
25/04 a 09/05/2011
23/08 a 06/09/2011

1º semestre de 2011
03 a 17/11/2011

23/02 a 08/03/2012

Porto Nacional Jacqueline B. da Silva Tomaz 2º semestre de 2010 07/01 a 05/02/2011

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52

COMARCA INTERESSADO(A) AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

1º semestre de 2011
01 a 15/07/2011
01 a 15/12/2011

Porto Nacional Márcia Mirele Stefanello Valente
2º semestre de 2010 14/03 a 12/04/2011

1º semestre de 2011 21/11 a 20/12/2011

Porto Nacional Maria Natal de Carvalho Wanderley
2º semestre de 2010

01/02 a 15/02/2012
10/09 a 24/09/2012

1º semestre de 2011 02/07 a 31/07/2012

Porto Nacional Weruska Resende Fuso

2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011
16 a 30/07/2011
02 a 16/12/2011

Taguatinga Lissandro Aniello Alves Pedro
2º semestre de 2010 22/03 a 20/04/2011

1º semestre de 2011 03/11 a 02/12/2011

Tocantinópolis Luciano Cesar Casaroti
2º semestre de 2010 02/05 a 31/05/2011

1º semestre de 2011 12/09 a 11/10/2011

Tocantinópolis Elizon de Souza Medrado
2º semestre de 2010

14 a 28/03/2011
13 a 27/06/2011

1º semestre de 2011 05/09 a 04/10/2011

Wanderlândia Décio Gueirado Júnior
2º semestre de 2010 10/01 a 08/02/2011

1º semestre de 2011 01/09 a 30/09/2011

Xambioá Caleb de Melo Filho
2º semestre de 2010

14/03 a 07/04/2011
(proporcional)

1º semestre de 2011 04/07 a 02/08/2011

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas,  03 de dezembro de 2010.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5c1635a0 - 3ae7caf0 - 674a9c00 - e830ec52